
 
   

 
Besvarelse af politikerspørgsmål fra Bente Møller vedr. 

KEID’s udlejning af Hans Kirks Vej 6, 2200 København N 

Bente Møller sendte den 13. september 2022 nedenstående spørgs-

mål til SOF og KFF vedr. muligheder for udlejning af Hans Kirks Vej 

6 til foreningen Maker, der har rettet direkte henvendelse til Bente 

Møller. 

 
Spørgsmål: 
  
Jeg har fået nedenstående henvendelse fra Malthe fra Maker. KFF 
arbejder på en egnet genhusning af Maker, som bliver husvilde i 
forbindelse med renovering af Langebro. 
  
Ville en indflytning i lokalerne på Hans Kirks vej være mulig? Og 
hvordan kan I to forvaltninger løse det indbyrdes? 
 
Økonomiforvaltningens svar: 

Ejendommen beliggende Hans Kirks Vej 6, 2200 København N er 

overdraget til KEID pr. den 1. maj 2022 fra Region Hovedstaden.  

Kommunens udlejningspolitik foreskriver, at ejendommene pri-

mært skal udlejes til kommunens forvaltninger. I det omfang, at der 

ikke er interesse for at leje ejendommene fra forvaltningernes side, 

skal ejendommene enten sælges fra eller udlejes til private. Udlej-

ning til private sker, hvor der måske på sigt vil kunne være kommu-

nal interesse for at leje. Ellers er kommunen forpligtet til at sælge fra.  

Dette følger af kommunalfuldmagten.  

Ejendommen på Hans Kirks Vej 6, 2200 København N er reserveret 

af SOF i forbindelse med udbuddet til forvaltningerne, og KEID kan 

derfor ikke udleje ejendommen til anden side. SOF ønsker at over-

tage lejemålet inden udgangen af 2022, hvorefter lejemålet mulig-

vis vil anvendes til et specialtilbud. 

Det kan i øvrigt bemærkes, at Maker ønsker at benytte ejendommen 

til værkstedsfællesskab, hvilket ejendommen ikke er godkendt til. En 

ændring af anvendelsen kræver ændring af ibrugtagningstilladelsen 

og evt. bygningsmæssige ændringer for at få bygningen godkendt 

til værksted. 

KEID har orienteret KFF om sagen, som vil fortsætte den videre dia-

log med foreningen Maker mhp. at finde en løsning.  
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